
Státní oblastní archiv v Plzni 
 

Státní okresní archiv v Sokolově, se sídlem v Jidřichovicích 
 

 

Č. EL. JAF: 240         Č. AP: 76 
 

 

 

 

 
M í s t n í   n á r o d n í   v ý b o r 

 

K a c e ř o v 
 
 
 
 
 

1945 - 1976 
 

 

 

 

D í l č í   i n v e n t á ř 
 

 

 

 

Stanislav Dvořák 
PhDr. Vladimír Vlasák 

Eva Vlasáková 
Jitka Trčová 

 

 

 

 

Jindřichovice 2004 



   

- 2 - 

 
O b s a h 

 
 
Ú v o d 
 
I.   Vývoj Místního národního výboru v Kaceřově       str.   3 
II.  Vývoj a dějiny fondu Místní národní výbor Kaceřov   str.   4 
III. Archivní charakteristika        str.   4 
IV. Stručný rozbor obsahu části fondu        

  Místní národní výbor Kaceřov      str.   6 
Záznam o uspořádání části fondu MNV Kaceřov  
a zpracování jejího dílčího inventáře      str.   7 
Seznam použitých zkratek       str.   8 
I n v e n t á t n í   s e z n a m       str.   9 
I.  Knihy - A. Správní        str. 10 
  B. Evidenční        str. 10  
  C. Účetní        str. 10 
  D. Ostatní        str. 11 
II. Spisový materiál - 
  A. Registraturní pomůcky      str. 11 
  B. Spisy        str. 11  

  Zápisy ze schůzí MSK      str. 11  
  Zápisy ze schůzí pléna MNV     str. 11  
  Zápisy ze schůzí rady MNV     str. 11  

  Období 1945 - 1948       str. 12 
  Období 1949 - 1954       str. 13 
  Období 1955 - 1958       str. 15 
  Období 1959 - 1976       str. 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

- 3 - 

 
Ú v o d 

 
I. Vývoj Místního národního výboru v Kaceřově 
 
Obec Kaceřov leží na západ od Sokolova. V prosinci 1945 měla 829 obyvatel a její 

katastrální území měřilo 672 ha. 
Po osvobození obce 6. května 1945 vojáky armády Spojených států amerických 

přecházela správa obce postupně do rukou českých lidí. Již před druhou světovou 
válkou a po celou dobu německé okupace žil v obci Ondřej Trbušek, který byl české 
národnosti a zřejmě v prvých týdnech po válce obec zastupoval. Jmenovaným českým 
pověřencem pro prozatímní správu obce byl v červenci 1945 Antonín Škach. Později 
vznikly v obci nové správní orgány. Místní správní komise existovala jistě již v prosinci 
1945. V jejím složení nastala změna 5. března 1946 a předsedou této komise byl 
jmenován Jan Zeman, rolník. Podle výsledků voleb z května 1946 byla jmenována nová 
MSK, jejímž předsedou se stal člen KSČ František Jánský. Až v roce 1947 umožnil růst 
nového osídlení Kaceřova vznik místního národního výboru, jehož ustavující schůze se 
konala 8. října 1947. Předsedou místního národního výboru byl zvolen dosavadní 
předseda místní správní komise František Jánský. 

V letech 1945 - 1976 došlo několikrát ke změnám hranic obce Kaceřova 
se sousedními obcemi. Jednalo se většinou o drobné územní změny. Větší územní 
změna byla provedena při územní reorganizaci státu k 1. červenci 1960. Obec 
Pochlovice byla rozdělena na Horní Pochlovice a Dolní Pochlovice. Horní Pochlovice se 
staly osadou obce Kaceřov. O připojení Horních Pochlovic ke Kaceřovu žádali členové 
osadního výboru v Horních Pochlovicích již na schůzi pléna MNV Kaceřov 24. března 
1960. Toto zasedání MNV také vyslovilo souhlas s tímto připojením. Po připojení Horních 
Pochlovic měřilo katastrální území obce 685 ha. V roce 1968 byly provedeny drobné 
územní změny, avšak rozsah katastrálního území obce zůstal nezměněn. Další územní 
změna byla provedena v roce 1971. V tomto případě šlo o změnu hranic obce s obcemi 
Milhostov a Nebanice v chebském okrese a současně i o změnu hranice okresu Sokolov. 
Ke dni 1. lednu 1982 měřilo katastrální území obce 572 ha. 

V obci ubýval i po novém osídlení nahražujícím vysídlené německé obyvatelstvo 
počet obyvatel. K 1. březnu 1961 měla obec 697 obyvatel, z toho Kaceřov 404 obyvatele 
a osada obce Horní Pochlovice 293 obyvatel. Obec měla dále ke dni 1. prosinci 1970 
504 obyvatele, z toho Kaceřov 281 obyvatel, Horní Pochlovice 223 obyvatel a ke dni 
1. listopadu 1980 411 obyvatel, z toho Kaceřov 221 obyvatel a Horní Pochlovice 
190 obyvatel. 



   

- 4 - 

Místní národní výbor ustavoval pro správu užších obecních záležitostí radu MNV a 
pro vyřizování některých speciálních agend komise. Administrativní záležitosti zajišťovali 
funkcionáři MNV společně s obvykle jedním administrativním pracovníkem. 

Obec patřila i po roce 1945 stále do okresu Sokolov. 
 
 II. Vývoj a dějiny fondu Místní národní výbor Kaceřov 
 
Jediná evidence písemností byla u původce celkem dobře vedena ve formě 

podacího deníku. Vyřízené písemnosti byly ukládány v příručních spisovnách 
v kacelářích MNV. Při ukládání písemností nebylo užíváno jednotně nařízeného 
ukládácího systému. Z příručních spisoven byly písemnosti neorganicky soustřeďovány a 
ukládány obvykle ve skříních ve zvláštní místnosti v budově MNV. Centrální spisovna 
s evidencí ve formě inventárního soupisu vedena nebyla. Společně s ostatním spisovým 
materiálem byl ukládán i materiál účetní povahy. Účetní archiv zřízen nebyl.  

Materiál části fondu MNV Kaceřov byl do SOkA Sokolov převzat 7. září 1955 
pod přírůstkovým číslem 110/55, 10. ledna 1962 pod přírůstkovým číslem 336/62, 
18. února 1981 pod přírůstkovým číslem 4/81, 8. dubna 1981 pod přírůstkovým číslem 
11/81, 12. října 1988 pod přírůstkovým číslem 24/88 a 22. listopadu 1990 
pod přírůstkovým číslem 31/90. 

Materiál části fondu MNV Kaceřov z let 1945-1976 byl v OA Sokolov v prosinci 
1990 až květnu 1991 uspořádán, vnitřně skartován a zinventarizován. Tyto práce 
provedli a úvod k inventáři napsali pod metodickým vedením ředitele archivu 
PhDr. Vladimíra Vlasáka odborní archiváři Stanislav Dvořák a Eva Vlasáková. Podle 
posouzení konceptu ve Státním oblastním archivu v Plzni pod č. j. Sar-526/98-61 
z 29. července 1998 byla tato pomůcka v dubnu až 

 červnu 2004 opravena, doplněna a zároveň byla při tom provedena reinventarizace 
části fondu, při které byly do již zinventarizovaného materiálu začleněny zápisy ze schůzí 
pléna a rady MNV z let 1972 - 1976, které byly uloženy ve fondu ONV Sokolov. Tyto 
činnosti provedli PhDr. Vladimír Vlasák, ředitel archivu a archivářka Jitka Trčová.  

 
 III. Archivní charakteristika 
 
Do zpracování v dílčím inventáři byl pojat materiál fondu MNV Kaceřov z let 1945 - 

1976, jenž byl v původní podobě jen částečně uspořádán. Byl rozdělen na knihy a spisy, 
přičemž knihy nebyly podrobněji uspořádány. Od spisů byly odděleny jen zápisy ze 
schůzí pléna a rady MNV a některé další písemnosti, týkající se například konfiskací, 
statistiky a stálých komisí MNV. Naprostá většina ostatních spisů byla původcem řazena 
jen chronlogicky nebo podle čísel jednacích. Řádné zařazení spisů pod příslušné 
signatury bylo provedeno uměle až při jejich pořádání v archivu.  



   

- 5 - 

Metoda zpracování části fondu MNV byla zvolena jednak s ohledem na poměrně 
nedostatečnou uspořádanost jeho materiálu, jednak vzhledem k dosavadnímu způsobu 
základního uspořádání fondů tohoto druhu v SOkA Sokolov. Manipulace a uspořádání 
spisů byly provedeny tak, aby jejich výsledné seřazení respektovalo příslušné spisové 
plány platné pro ukládání spisů národních výborů v obdobích 1945-1948, 1951-1954, 
1955-1958 a 1959-1976. Spisy z let 1949 a 1950 byly zmanipulovány podle spisového 
plánu z let 1951-1954. 

Před ostatní spisy byly předřazeny zápisy ze schůzí MSK a dále zápisy ze schůzí 
pléna a rady MNV tvořící zde dvě samostatné řady o vlastním inventárním čísle. Tato 
forma zanesení těchto dokumentů do inventáře byla použita podobně jako u jiných 
zinventarizovaných fondů MNV v SOkA Sokolov proto, že vytvářet z jednotlivých ročníků 
zápisů ze schůzí pléna a rady MNV samostatné inventární jednotky by se vzhledem 
k nevelkému rozsahu těchto jednotlivých ročníků nejevilo jako účelné.  

V inventáři byly pro doplnění tohoto materiálu ponechány v knižní podobě zápisy 
ze schůzí pléna a rady MNV a jejich koncepty z let 1953-1959 a dále i pozvání 
s programem jednání na schůze z let 1948-1954, u nichž se nedochovaly zápisy 
z jednání. 

Spisy byly zařazovány do toho manipulačního období, v němž končily. Účetní 
závěrky za roky 1945-1948 a školní účty za roky 1947-1948 byly předloženy na ONV až 
v roce 1949, proto jsou zařazeny do období 1949-1954. 

Materiál ze stálých komisí MNV, v němž převládají zápisy ze schůzí těchto komisí, 
se vyskytuje ve spisech hlavně v posledním období, a to hlavně v letech 1960-1964. 
Názvy komisí se někdy měnily, přičemž někdy se změnou názvu měnily i náplň a rozsah 
činnosti příslušné komise. Pod signaturou 104/1 v posledním manipulačním období jsou 
uvedeny spisy stálých komisí MNV, které jsou seřazeny v pořadí příslušné agendy 
spisového plánu. Pro doplnění tohoto materiálu byly zachovány i zápisy ze schůzí komisí 
MNV v knižní podobě z let 1966-1969. 

Ve fondu MNV Kaceřov jsou ponechány písemnosti výboru žen z let 1961-1966, 
neboť tento orgán v té době tvořil integrální součást národního výboru.  

Vzhledem k rozsahu fondu MNV Kaceřov a tím i této archivní pomůcky nebyl 
informační aparát inventáře doplněn předmětovým rejstříkem. 

Před zpracováním fond MNV Kaceřov měřil celkem 7,13 bm a byl tvořen 
45 knihami (0,45 bm), 12 registraturními pomůckami (0,17 bm), 2 kartony (0,26 bm), 
47 pořadači (3,86 bm) a 74 fascikly (2,39 bm). Z fondu ONV Sokolov byl do fondu MNV 
Kaceřov delimitován 1 karton zápisů ze schůzí pléna a rady MNV (0,13 bm). 

Při zpracování čistopisu archivní pomůcky byl v květnu 2004 původně zpracovaný 
materiál části fondu MNV Kaceřov doplněn o zápisy ze schůzí pléna MNV z let 1973 až 
1976 a zápisy ze schůzí rady MNV z let 1972 až 1976 delimitací z fondu ONV Sokolov 
v rozsahu 0,06 bm. 



   

- 6 - 

Při zpracování byly nalezeny ve fondu MNV Kaceřov písemnosti jiných fondů, jež 
byly z fondu MNV delimitovány. Byly to tyto písemnosti: spisy (0,01 bm) fondu MNV 
Pochlovice, spisy (0,08 bm) fondu Archiv obce Kaceřov, spisy (0,01 bm) fondu JZD 
Kaceřov a 1 podací deník (0,01 bm) a spisy (0,02 bm) fondu MAV NF Kaceřov, z nichž 
byl vytvořen v SOkA Sokolov další archivní fond označený Národní fronta - místní akční 
výbor Kaceřov (1948 - 1949). 

Při zpracování bylo zjištěno, že 2 svazky spisů o rozsahu 0,01 bm byly vedeny jako 
knihy. Byly proto převedeny do spisů. Dále byla mezi knihami 1 registraturní pomůcka 
o rozsahu 0,02 bm. Ta byla převedena do registraturních pomůcek a posléze, jak je 
uvedeno dále, vyřazena ke zničení. 

Při zpracování bylo ve spisech nalezeno 11 knih o rozsahu 0,08 bm. Při zpracování 
bylo vyskartováno celkem 5,02 bm materiálu, z toho 6 knih o rozsahu 0,07 bm, 
4 registraturní pomůcky o rozsahu 0,06 bm a 4,89 bm spisů. Bližší informace o vyřazení 
materiálu fondu MNV Kaceřov poskytuje protokol o vnitřní skartaci č. j. OA-459/97-44. 

Po zpracování část fondu MNV Kaceřov z let 1945-1976 obsahuje 2,12 bm 
materiálu, který je tvořen 47 knihami (0,43 bm), 9 registraturními pomůckami (0,13 bm) a 
12 kartony (1,56 bm). Celkový počet evidenčních jednotek je 68. Počet inventárních  

jednotek je 306.  
Zápisy ze schůzí MSK a pléna a rady MNV byly zařazeny mezi archiválie kategorie I 

a kronika obce mezi archiválie kategorie II a tak také byly označeny. 
  
 IV. Stručný rozbor obsahu části fondu Místní národní výbor Kaceřov 
 
Nejcennější materiály fondu jsou obecní kronika a zápisy ze schůzí pléna a rady 

MNV. Obecní kronika obsahuje vzpomínky Ondřeje Trbuška na dobu od roku 1938 
v obci a vzpomínky Bedřicha Šochmana a Jana Zemana na události v obci 
od osvobození a další stručnou retrospektivu a zápis za rok 1949 a počátek roku 1950. 
Je zde dobře popsáno, jaký byl život v obci v letech 1938-1945. Ve fondu jsou torzovitě 
zachovány zápisy ze schůzí MSK z roku 1946. Zápisy ze schůzí pléna MNV jsou z let 
1947-1976. Zápisy ze schůzí rady MNV jsou zachovány z let 1950-1976. 

Významné jsou také zápisy ze schůzí stálých komisí MNV, jež jsou nejlépe 
dochovány z první poloviny šedesátých let. Významné jsou také různé statistiky a 
finanční písemnosti, jež skýtají obraz o hospodaření obce. Z konce šedesátých a 
sedmdesátých let je dochováno jen velmi málo materiálu. 

 
 
 
 
 



   

- 7 - 

 

 

 

 

 

 

 

Z á z n a m   o   u s p o ř á d á n í   č á s t i   f o n d u 
 

M í s t n í   n á r o d n í   v ý b o r   K a c e ř o v 
 

A   z p r a c o v á n í   j e j í h o   d í l č í h o  i n v e n t á ř e 

 
 
 
Dílčí inventář fondu Místní národní výbor Kaceřov 1945 - 1976 vypracovali v období 

od prosince 1990 do května 1991 v Okresním archivu Sokolov se sídlem 
v Jindřichovicích a úvod k němu napsali pod metodickým vedením ředitele archivu 
PhDr. Vladimíra Vlasáka odborní archiváři Stanislav Dvořák a Eva Vlasáková.   
Podle posouzení v SOA v Plzni byl dílčí inventář zkorigován a doplněn ve Státním 
okresním archivu Sokolov v dubnu až červnu 2004 archivářkou Jitkou Trčovou a 
PhDr. Vladimírem Vlasákem, ředitelem archivu.  

 
 
 
        PhDr. Vladimír Vlasák 
 
        Eva Vlasáková 
  
        Jitka Trčová 
 
 
 
 
Jindřichovice 10. 6.  2004 
 
 
 

 



   

- 8 - 

Seznam použitých zkratek 

 
ČNR  Česká národní rada 
FS  Federální shromáždění 
HDBS  Hnědouhelné doly a briketárny Sokolov 
JZD  jednotné zemědělské družstvo 
KSČ  Komunistická strana Československa 
MDŽ  Mezinárodní den žen 
MLK  místní lidová knihovna 
MNV  místní národní výbor 
MSK  místní správní komise 
NF  Národní fronta 
NS  Národní shromáždění 
OA  okresní archiv 
OB  osvětová beseda 
ONV  okresní národní výbor 
OVP  ochrana veřejného pořádku 
SOA  státní oblastní archiv 
SOkA  státní okresní archiv 
  



   

- 9 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I n v e n t á r n í   s e z n a m 
 



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

I. K n i h y

A. Správní

1 Kniha konceptů zápisů ze schůzí pléna a rady 
MNV 

1953 – 1954 K  1

2 Kniha zápisů ze schůzí pléna a rady MNV a 
veřejných schůzí 

1955 – 1956 K  2

3 Kniha konceptů zápisů ze schůzí rady MNV 1958 – 1959 K  3
4 Kniha zápisů ze schůzí komise výstavby a    

finanční MNV 
1967 – 1969 K  4

5 Kniha zápisů ze schůzí kulturně školské komise 
MNV 

1966 – 1968 K  5

B. Eviden ční

6 Kniha pozvánek na schůze pléna a rady MNV 1948 – 1954 K  6
7 Evidenční kniha členů MNV a jeho stálých 1954 – 1958 K  7
8 Rejstřík evidence obyvatelstva 1948 – 1949 K  8
9 Rejstřík evidence obyvatelstva podle rodin 1949 K  9
10 Kniha evidence pobytu osob v obci podle čísel 

popisných 
1949 – 1955 K 10

11 Kniha dodávek rostlinných produktů 1945 – 1946 K 11
12 Inventární kniha majetku MNV 1961 K 12
13 Inventární kniha majetku požárních zbrojnic            

v Kaceřově a Horních Pochlovicích 
1961 K 13

14 Inventární kniha majetku MLK a OB 1961 K 14

C. Účetní

15 Hlavní kniha 1945 – 1946 K 15
16 Hlavní kniha 1947 K 16
17 Hlavní kniha 1948 K 17
18 Hlavní kniha 1949 K 18
19 Hlavní kniha 1952 K 19
20 Hlavní kniha 1953 K 20
21 Kniha příjmů 1954 K 21
22 Kniha příjmů 1955 K 22
23 Kniha příjmů 1956 K 23
24 Kniha příjmů 1957 K 24
25 Kniha výdajů 1955 K 25
26 Kniha výdajů 1957 K 26
27 Kniha výdajů 1958 K 27
28 Kniha výdajů 1959 K 28
29 Kniha výdajů 1960 K 29
30 Kniha výdajů 1961 K 30

- 10 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

31 Kniha výdajů 1962 K 31
32 Kniha výdajů 1963 K 32
33 Kniha výdajů 1964 K 33
34 Kniha výdajů 1965 K 34
35 Deník I  (26. 1. 1948 - 30. 6. 1948) 1948 K 35
36 Deník II (1. 7. 1948  - 31. 12. 1948) 1948 K 36
37 Deník I  (1. 1. 1949 - 23. 2. 1949) 1949 K 37
38 Deník II (1. 1. 1949 - 31. 12. 1949) 1949 K 38
39 Deník 1952 K 39
40 Deník 1953 K 40
41 Deník 1956 K 41
42 Deník 1957 K 42
43 Deník 1958 K 43
44 Deník 1960 K 44
45 Deník poštovní spořitelny. Příjem 1950 – 1952 K 45
46 Deník poštovní spořitelny. Vydání 1950 – 1952 K 46

D. Ostatní

47 Kronika obce 1949 – 1950 K 47

II. S p i s o v ý   m a t e r i á l

A. Registraturní pom ůcky

48 Podací protokol (č. j. 231/1948 - 161/1949) 1948 – 1949 R 1
49 Podací protokol (č. j. 162/1949 - 886/1949) 1949 R 2
50 Podací protokol (č. j. 887/1950 - 1146/1950) 1950 R 3
51 Podací protokol (č. j. 1147/1950 - 185/1952) 1950 – 1952 R 4
52 Podací protokol 1955 – 1956 R 5
53 Podací protokol 1957 – 1959 R 6
54 Podací protokol (č. j. 1/1960 - 1050/1961) 1960 – 1961 R 7
55 Podací protokol (č. j. 1051/1961 - 590/1963) 1961 – 1963 R 8
56 Podací protokol (č. j. 591/1963 - 286/1966) 1963 – 1966 R 9

B. Spisy

57 Zápisy ze schůzí MSK 1946 1
58 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1947 – 1976 1
59 Zápisy ze schůzí rady MNV 1950 – 1966 1
59 Zápisy ze schůzí rady MNV 1967 – 1976 2

- 11 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

Období 1945 - 1948

60 I-1 Vyhlášky a oběžníky 1945 – 1948 2
61 I-11b Statistika obyvatelstva 1945 – 1948 2
62 I-11b Obecní přehled sčítání domů a bytů 1946 2
63 I-11b Statistika zemědělství 1945 – 1948 2
62 I-12 Státní občanství 1946 – 1948 2
63 I-13 Domovské právo 1947 – 1948 2
64 I-15 Počty voličů 1946 – 1948 2
65 I-16 Volby do NS 1948 2
66 I-19 Zaměstnanci MNV 1946 – 1948 2
67 I-21a Obecní věci všeobecně 1946 – 1948 2
68 I-21c Zachování samostatnosti obce 1946 2
69 I-21f Členství v MSK a MNV 1946 – 1948 2
70 I-21n Název obce 1946 2
71 I-21p Ustanovení letopisecké komise a kronikáře 1947 2
72 I-21r Knihovna v obci 1946 – 1947 2
73 I-21s Obecní věci - různé 1946 – 1948 2
74 II-5a Hospodářství obecní - všeobecně 1945 – 1947 2
75 II-5b Rozpočty 1946 – 1948 2
76 II-5c Účetní závěrky 1945 – 1947 3
77 II-5d Daně, dávky, poplatky 1945 – 1948 3
78 II-5j Obecní jmění 1946 – 1948 3
79 II-5r Podpora pro činnost obce 1948 3
80 II-14 Spořitelny 1945 – 1946 3
81 III-5 Evidence obyvatelstva 1945 – 1948 3
82 III-13 Hlášení míst nálezu munice 1946 3
83 III-20 Sbírka na podporu letectva 1947 3
84 III-21 Žádosti o propuštění Josefa Strupfa a Antonína 

Škacha z vězení 
1945 – 1946 3

85 IV-2 Spolky a organizace  1948 3
86 V-8 Koně pro vojenské účely 1945 – 1948 3
87 V-13 Propuštění zajatce Arnošta Kappera 1946 3
88 VI-2 Živnosti 1946 – 1948 3
89 VII-7 Školství 1945 – 1947 3
90 VII-15 Zajištění německého spisového materiálu 1946 3
91 VII-16i Kino 1946 – 1947 3
92 VII-20 Prohlášení občanů římskokatolického vyznání       

k dohodě církve se státem 
1948 3

93 VII-24 Počet příslušníků církve československé v obci 1946 3
94 VIII-7 Pracovní poměry 1945 – 1947 3
95 VIII-8 Odsun Němců a osídlování 1945 – 1948 3
96 VIII-10 Sociální péče 1946 – 1948 3
97 VIII-19 Bytová péče 1946 – 1948 3
98 X Zemědělství 1945 – 1948 4
99 X-12 Národní správa honebního okrsku Kaceřov 1946 4

- 12 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

100 X-13 Odvoz dřeva 1945 – 1946 4
101 X-14 Hlášení obce jako převážně hornické 1946 4
102 XI-4i Demolice objektů 1946 – 1948 4
103 XI-6 Požární ochrana 1946 – 1948 4
104 XI-10 Elektrický proud 1946 4
105 XII-3a Konfiskace všeobecně 1945 – 1948 4
105 XII-3a Přihlášky k soupisu nepřátelského majetku 

abecedně 
1946 – 1947 4

105 XII-3a Přihlášky majetkových podstat propadlých 
konfiskaci podle dekretu prezidenta republiky       
z 25. října 1945 

1946 4

105 XII-3a Konfiskační výměry 1946 – 1947 4
106 XII-4a Přidělení konfiskovaného majetku všeobecně 1946 4
107 XII-4b Přidělení konfiskovaného zemědělského 1946 – 1948 4
108 XII-4d Přidělení konfiskovaného nábytku a bytového 

zařízení 
1946 – 1948 4

109 XII-4e Přidělení konfiskovaných strojů a přístrojů 1945 – 1947 4
110 XII-4f Přidělení ostatního konfiskovaného majetku 1945 – 1948 4
111 XII-5a Členové komise MNV pro prodej konfiskátů 1947 4
112 XII-5d Prodej konfiskovaného nábytku a bytového 

zařízení 
1948 5

113 XII-5e Prodej konfiskovaných strojů a přístrojů 1945 – 1947 5
114 XII-5f Odhady konfiskovaných domů a zemědělských 

usedlostí 
1947 – 1948 5

115 XII-7 Dvouletý a pětiletý plán 1946 – 1948 5

Období 1949 - 1954

116 40 Veřejná správa všeobecně 1950 – 1954 5
117 042.0 Vyhlášky, oběžníky a relace místního rozhlasu 1949 – 1954 5
118 042.2 Výbor žen 1953 – 1954 5
119 048.3 Stížnosti 1950 – 1951 5
120 048.8 Dohlídky a revize na MNV 1949 – 1952 5
121 50 Jmenování instruktorů ONV pro MNV Kaceřov 1954 5
122 052.6 Veřejné schůze občanů 1949 – 1954 5
123 53 Členové MNV 1950 – 1954 5
124 55 Spisová služba a skartace písemností  u MNV 1954 5
125 56 Umístění a vybavení úřadovny MNV 1950 5
126 057.2 Evidence a zabezpečení rozmnožovacího    

přístroje u MNV 
1952 5

127 7 Hlášení o osobách uprchlých do ciziny, složení 
nově utvořené trestní komise MNV 

1950 – 1953 5

128 101 Souborný plán obce 1949 – 1950 5
129 102.4 Zdroje pracovních sil 1951 – 1952 5
130 103 Plánování investic 1949 – 1954 5
131 108 Plánování zemědělství 1949 – 1954 5

- 13 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

132 110 Plánování výkupu zemědělských výrobků 1951 – 1953 5
133 112 Provozní plán prodejních jednotek 1952 5
134 116 Plánování školství a kultury 1949 – 1954 5
135 118.5 Akce 5 M 1949 – 1954 5
136 132.2 Statistika obyvatelstva 1949 – 1950 5
137 132.6 Výkaz o místních kulturně osvětových zařízeních 

a výkonech 
1953 5

138 135.4 
+135.5

Statistika zemědělství 1949 – 1954 5

139 135.4 Statistika zemědělské výroby rostlinné 1949 – 1954 5
140 135.5 Statistika zemědělské výroby živočišné 1946 – 1954 6
141 138 Výkaz výsledků hospodaření MNV 1952 6
142 15 Jmenování aktivisty do komise ONV pro místní 

hospodářství 
1954 6

143 153 Soupis soukromých živnostenských podniků         
v obci 

1952 6

144 17 Jmenování zástupců do představenstva 
Vesnické Jednoty v Chlumu Svaté Maří 

1953 6

145 191.1 Národní správy 1949 6
146 193.0 Konfiskace všeobecně 1949 6
147 193.1 Rušení konfiskace - jednotlivé případy 1949 – 1954 6
148 193.5 Příděl a odevzdávání konfiskovaných movitostí 

a nakládání s nimi 
1949 – 1952 6

149 193.6 Příděl a odevzdávání konfiskovaných 1949 – 1952 6
150 199 Odsun Němců, zjištění počtu osob německé 

národnosti v obci, dobrovolné vysídlení Maxe 
Hirschmanna s rodinou 

1949 – 1950 6

151 204.0 Volby 1954 6
152 216 Státní občanství 1949 – 1953 6
153 229 Domovské právo jednotlivě abecedně 1950 – 1952 6
154 251 Zjištění pobytu cizinců 1949 6

Evidence obyvatelstva jednotlivě abecedně 1949 – 1954 6
155 266 Požární ochrana 1950 – 1953 6
156 287 Koně pro účely vojenské 1950 – 1952 6
157 310 Organizační a hospodářské věci škol všeobecně 1950 – 1952 6
158 315.2 Mateřská škola 1950 – 1952 6
159 362 Divadlo 1949 – 1954 6
160 370 Osvětová péče 1950 – 1954 6
161 374 Knihovna v obci 1953 – 1954 6
162 378 Místní rozhlas 1949 – 1950 6
163 383.4 Kino 1952 – 1953 6
164 392.0 Založení tělocvičné jednoty Sokol 1949 6
165 421 Jmenné seznamy osob dosud nezapojených       

do zaměstnání 
1951 – 1952 6

166 428 Pracovní a platové poměry zaměstnanců 1949 – 1954 6

- 14 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

167 440 Jmenování Josefa Endlera důvěrníkem               
pro sociální zabezpečení při ONV

1954 6

168 454 Seznamy reemigrantů 1950 6
169 460 Domovní výkazy podle čísel popisných 1948 – 1949 6
169 460 Bytová péče 1949 – 1954 6
170 502.0 Zjišťování distribučních jednotek 1949 6
171 502.1 Zřizování a rušení živností 1949 – 1952 6
172 562 Obchod 1950 – 1954 6
173 570.3 Výkup 1949 – 1952 7
174 600 Zemědělství všeobecně 1949 – 1954 7
175 609 Zemědělství - různé 1950 – 1953 7
176 610 Držba půdy 1952 – 1954 7
177 614.5 Příděl konfiskovaného zemědělského majetku 1949 – 1952 7
178 616.2 Přidělení půdy JZD do nuceného pachtu 1951 7
179 618 Dosídlení pohraničí 1954 7
180 621 Rozpis plánu osevních ploch pro sklizeň 19 521 951 7
181 621.2 Jarní práce 1950 – 1953 7
182 621.4 Žně 1950 7
183 623.3 Mandelinka bramborová  1950 – 1952 7
184 623.5 Ošetření ovocných stromů a keřů 1953 – 1954 7
185 711.6 Demolice objektů 1949 – 1953 7
186 800 Finance všeobecně 1949 – 1953 7
187 803 Finanční vklady obce 1949 7
188 807 Národní majetek nemovitý 1949 – 1954 7
189 809 Finance - různé 1949 – 1953 7
190 810 Rozpočty 1949 – 1954 7
191 816 Účetní závěrky 1949 – 1952 7
192 862 Předání inventáře bývalé Reiffeisenky 1951 7

Období 1955 - 1958

193 zem/1 Zápisy ze schůzí zemědělské komise MNV 1956 8
194 zem/3 Plánování zemědělství 1955 – 1958 8
195 zem/5 Statistika zemědělství 1955 – 1958 8
196 zem/8 Držba půdy 1955 – 1958 8
197 zem/20 Jednotné zemědělské družstvo 1955 – 1957 8
198 zem/29 Plochy kultur, změny kultur 1955 – 1958 8
199 zem/36 Evidence živočišné výroby 1956 – 1958 8
200 MH/59 Údržba obytných domů 1955 8
201 MH/76 Akce M, akce Z 1955 – 1958 8
202 fin/1 Finanční zpráva k 1. prosinci 1958 1958 8
203 fin/3 Plánování financí 1957 – 1958 8
204 fin/7 Statistika financí 1955 – 1958 8
205 fin/8 Jmenování Josefa Batka důvěrníkem státní 

spořitelny 
1955 8

206 fin/11 Rozpočty 1955 – 1958 8

- 15 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

207 fin/13 Dohlídky a revize u MNV 1955 – 1956 8
208 fin/17 Správa národního majetku movitého i    

nemovitého 
1955 – 1958 8

209 fin/19 Odhady konfiskovaných domů 1956 8
209 fin/19 Prodej konfiskovaných domů a rušení 

konfiskace jednotlivě abecedně 
1948 – 1958 8

210 kult/9 Dohody o zájezdu Vesnického divadla 1956 8
211 kult/16 Knihovna 1956 – 1957 8
212 kult/19 Přednáška, Měsíc československo-sovětského 

přátelství 
1955 – 1958 8

213 kult/23 Místní rozhlas, investiční úkol pro zřízení 
rozhlasu po drátě 

1955 8

214 kult/24 Kino 1955 – 1958 8
215 kult/27 Osvětová beseda 1955 – 1958 8
216 škol/99 Ustanovení Vladislava Kafky důvěrníkem péče     

o mládež 
1958 8

217 obch/7 Uvedení soukromé kovárny do klidu 1957 8
218 vnitř/1 Vyhlášky 1957 8
218 vnitř/1 Vnitřní věci všeobecně 1955 – 1958 8
219 vnitř/8 Volby 1957 8
220 vnitř/10 Trestní komise MNV 1955 – 1958 8
221 vnitř/11 Evidence obyvatelstva 1955 8
222 vnitř/12 Kandidáti voleb soudců 1957 8
223 vnitř/13 Propuštění rodiny Sausmannovy ze státního 

svazku 
1957 8

224 vnitř/14 Zrušení matričního obvodu Chlum Svaté Maří a 
jeho připojení k matričnímu obvodu Kynšperk    
nad Ohří

1958 8

225 vnitř/19 Dohlídka spisové služby 1958 8
226 vnitř/47 Ocenění Anny Koutníkové k MDŽ, odznaky 

mateřství 
1955 – 1958 8

227 vnitř/58 Požární ochrana 1955 – 1958 8
228 vnitř/73 Věci členů národních výborů 1956 – 1958 8
229 vnitř/99 Vnitřní věci - různé 1955 – 1957 8
230 dopr/7 Místní komunikace, údržba cesty, silnice a 1956 – 1958 8
231 prac/4 Zajišťování osob pro hornictví 1956 8
232 výst/99 Demolice objektů, výstavba - různé 1955 – 1958 8
233 vod Vodní hospodářství 1955 – 1956 8
234 prům/24 Zánik družstva pro rozvod elektřiny pro obec 

Kaceřov
1958 8

235 les Plán odvozu a přibližování dříví 1955 8
236 OK/1 Organizační věci všeobecně 1956 – 1958 8
237 OK/3 Veřejné schůze občanů 1955 – 1957 8
238 PK/4 Podklady k výhledovému plánu, hospodářský    

stav obce 
1958 8

239 TVS Založení tělocvičné jednoty Sokol 1957 8

- 16 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

240 výk Výkup 1955 – 1958 8

Období 1959 - 1976

241 51 Organizace činnosti MNV všeobecně 1959 – 1974 8
241 51 Finance všeobecně 1959 – 1975 8
241 51 Zemědělství všeobecně 1959 – 1968 8
241 51 Obchod všeobecně 1959 – 1975 9
241 51 Vodohospodářský program 1959 – 1960 9
241 51 Kultura všeobecně 1959 – 1975 9
241 51 Vyhlášky a hlášení místního rozhlasu 1960 – 1967 9
241 51 Vnitřní věci všeobecně 1959 – 1974 9
242 58 Statistika financí 1959 – 1968 9
242 58 Statistika zemědělství 1959 – 1971 9
242 58 Statistika místního hospodářství 1959 – 1969 9
242 58 Statistika dopravy 1962 – 1969 9
242 58 Statistika kultury 1961 – 1973 9
242 58 Výkaz o složení a počtu pracovníků služeb MNV 1961 9
242 58 Statistika vnitřní správy 1959 – 1973 9
243 60 Stížnosti 1959 – 1973 9
244 66 Generální opravy budov 1960 – 1973 9
245 67 Trestní pravomoc orgánů národních výborů 1962 – 1964 9
246 70 Inventarizace 1960 – 1975 9
247 72 Národní majetek všeobecně 1959 – 1975 9
247 72 Prodej nebo pronájem nemovitostí jednotlivě 

abecedně podle žadatelů 
1959 – 1975 9

248 99 Koupě nemovitostí od soukromníků jednotlivě 
podle žadatelů 

1959 – 1968 9

248 99 Zemědělství - různé 1960 – 1975 10
248 99 Výsledky směn NF 1972 – 1973 10
248 99 Obchod - různé 1959 – 1975 10
248 99 Demolice objektů, výstavba - různé 1959 – 1975 10
248 99 Vodní hospodářství - různé 1959 – 1973 10
248 99 Potírání alkoholismu 1960 10
248 99 Sociální zabezpečení - různé 1960 – 1975 10
248 99 Vnitřní správa - různé 1960 – 1976 10
249 102/1 Příprava zasedání pléna a rady MNV 1959 – 1961 10
250 102/2 Veřejné schůze občanů 1959 – 1970 10
251 103 Pomoc členům MNV 1960 – 1974 10
252 104/1 Zápisy ze schůzí finanční komise MNV, zápisy    

ze schůzí finanční a plánovací komise MNV 
1960 – 1964 10

252 104/1 Zemědělská komise MNV 1960 – 1964 10
252 104/1 Komise bytová a výstavby MNV 1960 – 1973 10
252 104/1 Kulturně školská komise MNV 1960 – 1965 10
252 104/1 Zápisy ze schůzí komise MNV pro místní 

bezpečnost, zápisy ze schůzí komise OVP MNV 
1961 – 1964 10

- 17 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

253 104/2 Pomocné komise MNV 1959 – 1975 10
254 105 Výbor žen 1961 – 1966 10
255 126 Dohlídky a revize u MNV 1959 – 1972 10
256 151 Investiční dokumentace 1961 – 1966 10
257 154/1 Dlouhodobý plán rozvoje pohraničních oblastí 

okresu Sokolov 
1968 – 1973 10

258 154/3 Roční plán 1963 – 1969 10
259 154/2 Plánování investic, akce Z, generální oparvy 1959 – 1975 10
260 154/9 Plánování zemědělství 1959 – 1964 10
261 154/22 Plánování výkupu 1959 – 1965 10
262 154/24 Územní plánování 1959 – 1973 10
263 156 Elektrifikace 1959 – 1975 11
264 176/2 Rozpočty 1959 – 1974 11
265 176/4 Komplexní roční rozbory 1959 – 1967 11
266 203 Jednotné zemědělské družstvo 1960 – 1962 11
267 204/1 Sezónní zemědělské práce 1960 – 1965 11
268 205/8 Harmonogram úkolů k zajištění výroby a výkupu 

skotu 
1959 11

269 212 Půda, změny kultur 1959 – 1972 11
270 252/6 Služby pro obyvatelstvo MNV 1959 – 1962 11
271 254/7 Hospodaření s byty 1959 – 1971 11
272 280 Silnice a cesty 1959 – 1974 11
273 328 Stavební řízení, jednotlivé stavby 1959 – 1975 11
274 403/2 Zásobování vodou 1959 – 1973 11
275 403/3 Kanalizace 1963 – 1975 12
276 404/2 Regulace potoka 1972 12
277 405 Vodoprávně technická agenda 1961 – 1974 12
278 426 Výkup 1959 – 1967 12
279 451/1 Organizační řád mateřské školy 1963 12
280 452/3 Zpráva o prospěchu a chování žactva národní 

školy za 1. čtvrtletí školního roku 1960 - 1961 
1960 12

281 454/1 Kádrové věci učitelů a zaměstnankyň škol 1960 – 1975 12
282 454/4 Dislokace učitelů 1959 – 1961 12
283 455 Hospodářské věci škol všeobecně 1960 – 1975 12
284 455/1 Přeměna zemědělského útulku na mateřskou 

školu 
1960 12

285 455/6 Jmenování obecního kronikáře 1960 – 1972 12
286 456 Knihovna 1959 – 1972 12
287 456/4 Místní rozhlas 1962 – 1963 12
288 456/5 Kino 1959 – 1974 12
289 456/7 Osvětová beseda 1959 – 1966 12
290 457/1 Ochrana kulturních památek 1959 – 1974 12
291 527/5 Školní hygiena  1963 – 1964 12
292 601 Dobrovolné organizace 1959 – 1972 12
293 603 Volby 1960 – 1976 12
294 603/4 Volby soudců 1961 – 1964 12

- 18 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

295 604 Územní organizace 1960 – 1975 12
296 605 Evidence obyvatelstva 1959 – 1975 12
297 606 Státní občanství Rozálie Kollerové 1961 12
298 606/6 Propuštění ze státního svazku jednotlivě  

abecedně 
1963 – 1969 12

299 608 Cikánská otázka 1972 12
300 612 Přidělení popisných čísel při rozdělení domků 

HDBS v Horních Pochlovicích 
1972 12

301 613/1 Sčítání lidu, domů a bytů 1960 – 1970 12
302 615/3 Vyznamenání a čestná uznání 1959 – 1973 12
303 620 Požární ochrana 1959 – 1975 12
304 621/2 Věci práce a mezd zaměstnanců MNV 1960 – 1975 12
305 621/9 Komplexní hodnocení administrativní pracovnice 

MNV Václavy Piskačové 
1972 12

306 621/15 Věci členů národních výborů a poslanců            
ČNR a FS 

1958 – 1976 12

- 19 -



- 20 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název fondu: Místní národní výbor Kaceřov 
Časový rozsah části  fondu: 1945 - 1976 
Počet inventárních jednotek: 306 
Počet evidenčních jednotek: 68 (47 knih, 9 podacích protokolů a 12 kartonů) 
Rozsah fondu: 2,12 bm (knihy 0,43 bm, podací protokoly 0,13 bm, kartony 1,56 bm) 
Stav ke dni: 10. 6. 2004 
Fond uspořádal: Stanislav Dvořák, PhDr. Vladimír Vlasák a Eva Vlasáková 
Pomůcku sestavil: Stanislav Dvořák, PhDr. Vladimír Vlasák, Eva Vlasáková a Jitka 
Trčová 
Počet stran: 20 
Pomůcku schválil: PhDr. Vladimír Vlasák
 
 


